
 

 

   ประกาศเทศบาลตำบลคำเข่ือนแกว 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อบรรจุและแตงตั้งเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบลคำเข่ือนแกว 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 

************************************ 

ดวยเทศบาลตำบลคำเข่ือนแกว ประสงคจะรับสมัครสอบบุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงานจาง   

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดยโสธร เรื ่อง มาตรฐานทั่วไปเกี ่ยวกับ

พนักงานจาง ลงวันที่ ๒๘ กรกฎาคม ๒๕๔๗ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๖) ลงวันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๕๙  จึง

ประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

๑. ประเภทของพนกังานจาง ชื่อตำแหนงและรายละเอียดการจาง 

1.๑ พนกังานจางตามภารกิจ (ผูมีทักษะ)     จำนวน  ๑  อัตรา  ดังนี้ 

ตำแหนง พนักงานขับรถยนต สังกัด กองชาง  จำนวน  1 อัตรา   

โดยรายละเอียดแตละตำแหนงปรากฏอยูในรายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัครแนบทายประกาศนี้ 

๒.  คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการสรรหา 

และการเลือกสรร 

     ๒.๑  คุณสมบัติท่ัวไป 

  ๑. มีสัญชาติไทย   

๒. มีอายุไมตำ่กวา  ๑๘  ป และไมเกิน  ๖๐  ป   

  ๓. ไมเปนบุคคลลมละลาย   

๔. ไมเปนผูท่ีมีรางกายทุพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถหรือ           
จิตฟนเฟอน  ไมสมประกอบ หรือเปนโรคที่กำหนดไวในประกาศตามท่ีกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหาม  เบื้องตน
สำหรับพนักงานเทศบาล (ก.ท.) กำหนด                   

(ก) โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะปรากฏอาการเปนที่รังเกียจแกสังคม 
(ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
(ค) โรคเทาชางในระยะที่ปรากฏอาการ เปนที่รังเกียจแกสังคม 
(ง) โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

๕. ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ในพรรค

การเมือง  

๖. ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ิน  สมาชิกสภาทองถ่ิน  

 ๗. ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก  เพราะกระทำความผิด
ทางอาญาเวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

๘. ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก  ปลดออกหรือไลออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจ หรือ 
หนวยงานอ่ืนของรฐั   

/9. ไมเปน... 



-๒- 

 

            ๙. ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ  พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืน    

ของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจางของสวนราชการสวนทองถ่ิน  

หมายเหตุ   ผูที่ผานการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปนผูดำรง 
ตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจาหนาที่ในพรรคการเมือง ผูบริหารทองถิ่น คณะผูบริหารทองถิ่น 
สมาชิกสภาทองถิ่น  ขาราชการหรือลูกจางสวนราชการ  พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ 
หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถิ่น 

  ๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
   ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ตามที่ระบุไวในรายละเอียดเก่ียวกับการรับ
สมัครแตละตำแหนงแนบทายประกาศน้ี  

๓. การรับสมัคร 

๓.๑  วันเวลาและสถานที่รับสมัคร 

ผูประสงคจะสมัครเพ่ือเขารับการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางสามารถติดตอ 
ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครพรอมหลักฐานดวยตนเองไดที่เทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว อำเภอคำเขื่อนแกว 
จังหวัดยโสธร ระหวางวันท่ี 6 – 14 มิถุนายน 2567 และสามารถสอบถามรายละเอียดไดที่หมายเลขโทรศัพท  
๐-๔๔75-๑๐๙๙ 

๓.๒  หลักฐานท่ีตองยื่นพรอมใบสมัคร 
ผูสมัครเขารับการสรรหาและการเลือกสรรเปนพนักงานจางตองย่ืนใบสมัครดวยตนเอง

โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครใหถูกตองครบถวนตอเจาหนาที่รับสมัครพรอมยื่นหลักฐานดังตอไปนี้ 
 

   ๑)  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมใสแวนตาดำ  ขนาด ๑ นิ้ว  ถายครั้งเดียวกัน                
ไมเกิน  ๖  เดือน และผูสมัครลงนามรบัรองหลังรูปดวย    จำนวน 3  ใบ 
   ๒)  สำเนาหลักฐานวุฒกิารศึกษาหรือใบรับรอง    จำนวน  1  ฉบับ   
   ๓)  สำเนาทะเบียนบาน         จำนวน  1  ฉบับ 
   ๔)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน     จำนวน  1  ฉบับ 
   ๕)  ใบรับรองแพทย ซึ่งออกใหไมเกิน ๑  เดือนและแสดงวาไมเปนโรคตองหามตาม
ประกาศกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหามสำหรับขาราชการหรือพนักงานเทศบาล   จำนวน  1  ฉบับ 
   6)  มีประสบการณในการขับรถยนตไมนอยกวา 5 ป โดยมีหนังสือรับรองการทำงานจาก
นายจางหรือสวนราชการที่เคยปฏิบัติงาน      จำนวน  1  ฉบับ 
   7)  สำเนาใบอนุญาตขับรถตามที่กฎหมายกำหนด  จำนวน  1  ฉบับ 
   8)  สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ  เชน ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ นามสกุล หรือใบขึ้นทะเบียน
ทหารกองเกิน (สด.๙) (ถามี) ฯลฯ        จำนวนอยางละ 1 ฉบับ 

  ทั้งนี้ ในหลักฐานทุกฉบับ ใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตองและลงชื่อกำกับไวดวย 

  ๓.๓  คาธรรมเนียมการสมัคร 

      -  ผูสมัครจะตองเสียคาธรรมเนียมการสมัคร ดังนี้ 
พนักงานจางฯ ตำแหนงละ       100.- บาท 

/3.4 เงื่อนไข... 



-3- 
 

๓.๔  เงื่อนไขในการสมัคร 
        ผูสมัครเขารับการสรรหาและการเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง
ตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะตอง
กรอกรายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัคร พรอมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณทีี่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุผลใด ๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไมตองตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงที่สมัคร
อันเปนผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาว หากตรวจสอบพบเมื่อใด  ใหถือวาการรับสมัคร
และการไดเขารับการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้เปน โมฆะสำหรับผูนั้นตั้งแตตน 

  4.  การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิรับเขาการสรรหาและเลือกสรร  
     เทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่  

17 มิถุนายน 2567 โดยปดประกาศไว ณ ที่ทำการเทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว อำเภอคำเขื่อนแกว จังหวัดยโสธร 

5. กำหนดวัน เวลา สถานที่ในการสรรหาและเลือกสรร 

ใหผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร เขารับการประเมินสมรรถนะ ในวันที่  
19  มิถุนายน 256  ณ  ที่ทำการเทศบาลตำบลคำเข่ือนแกว  อำเภอคำเขื่อนแกว  จังหวัดยโสธร 
                      - ทดสอบความรูและความสามารถหรือทักษะเฉพาะตำแหนง (สอบขอเขียน) และทดสอบ 
“สมรรถนะ” ท่ีจำเปนตองใชสำหรบัการปฏิบัติงาน  เวลา 9.00 – 12.00 น. 
                      - ทดสอบคุณสมบัติสวนบุคคล (สัมภาษณ)  เวลา  13.00 น. เปนตนไป 

  6. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
 คณะกรรมการจะดำเนินการสรรหาและเลือกสรร โดยทดสอบ “สมรรถนะ” ที่จำเปนตองใช

สำหรับการปฏิบัติงาน ตามรายละเอียดแนบทายประกาศฉบับน้ี 

7. หลักเกณฑการตัดสิน 

ผูที่ถือวาเปนผูผานการเลือกสรรจะตองเปนผูที่ไดรับคะแนนในการประเมินสมรรถนะไมต่ำกวา 
รอยละ ๖๐  โดยการดำเนินการจัดจางจะเปนไปตามลำดับที่สอบได 

8. การประกาศรายชื่อและการข้ึนบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร 

เทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว จะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรเรียงตามลำดับจากผูที่ไดคะแนน
รวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มผีูสอบไดคะแนนรวมเทากัน ใหผูไดคะแนนภาคความสามารถหรือทักษะเฉพาะ
ตำแหนงมากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา ถาคะแนนภาคความสามารถหรือทักษะเฉพาะตำแหนงเทากันใหผูไดรับ
เลขประจำตัวสอบกอนเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา ประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรร ในวันที ่ 20 มิถุนายน 
2567 ในเวลา 10.00 น. เปนตนไป ณ เทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว และทางเว็บไซตเทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว 
https://kkksmo.go.th/main/  โดยบัญชีรายชื่อดังกลาว ใหเปนอันยกเลิกหรือสิ ้นสุดผลไปเมื ่อครบกำหนด
ภายในวันที่ 30 กันยายน 2567 นับแตวันขึ้นบัญชีหรือนับแตวันประกาศรับสมัครในตำแหนงที่มีลักษณะงาน
เดียวกันนี้ใหมแลวแตกรณี 

 
 
 
 

/9. การทำ... 



-4- 
 

9. การทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 

      ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางตามทีเ่ทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว กำหนด ดังนี ้
      9.1 เทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว จะเรียกทำสัญญาจางผูที่ผานการเลือกสรรตามลำดับที่สอบได  
      9.2 ในกรณีที่มีผู ผานการเลือกสรรมากกวาจำนวนอัตราวางและภายหลังมีอัตราวางในงาน

ลกัษณะเดียวกันหรือคลายคลึงกัน ซ่ึงเทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว พิจารณาแลวเห็นวาสามารถใชบุคคลที่มีสมรรถนะ
เรื่องเดียวกันได เทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว ก็อาจพิจารณาจัดจางผูที่ผานการเลือกสรรจากบัญชีรายชื่อผูผานการ
เลือกสรรที่ยังไมหมดอายใุนลำดบัตอไป 

  9.3 เทศบาลจะดำเนินการจดัจาง โดยไดรบัความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานเทศบาล 
จังหวดัยโสธร (ก.ท.จ.ยโสธร) กอนเทานั้น 

เทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว ดำเนินการสรรหาพนักงานจางดังกลาวในรูปคณะกรรมการโดยยึดหลัก 
ความรู ความสามารถ ความเสมอภาค และความเปนธรรม อยาหลงเชื่อหรอืยอมเสียทรัพยสินใหแกบุคคลหรือกลุม
บุคคลผูท่ีอางวาสามารถชวยเหลือใหสอบได และหากมีการแอบอางหรือทุจริตใหสอบได โปรดแจงนายกเทศมนตรี
ตำบลคำเข่ือนแกว ทราบทางโทรศัพท 084-9611702 (เบอรนายกเทศมนตรีตำบลคำเข่ือนแกว) หรือสำนักงาน
เทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว ทางเบอรโทร ๐๔๕-๗๙๑๐๙๙ เพ่ือจักไดดำเนินการตามกฎหมายตอไป 

จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่   27  พฤษภาคม  พ.ศ.๒๕๖7 
 
 
 
     (นายหนูเกณฑ เพียรทำ) 
       นายกเทศมนตรีตำบลคำเข่ือนแกว 

    
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายละเอยีดเก่ียวกับการรับสมัคร 
ตามประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 

ลงวันที่  27  พฤษภาคม พ.ศ.2567 
**************************** 

 ช่ือตำแหนง  พนักงานขับรถยนต  สังกัด กองชาง  จำนวน 1 อัตรา   

 ตำแหนงประเภท พนักงานจางตามภารกิจ (ผูมีทักษะ)  

 หนาที่ความรับผิดชอบหลัก ทำหนาที่ขับรถยนต บำรุงรกัษา ทำความสะอาดรถยนต แกไขขอขัดของ
เล็กๆ นอยๆ ในการใชงานรถยนตดังกลาว หรืองานอ่ืนใดที่เก่ียวของและปฏิบัติงานอ่ืนท่ีผูบังคับบัญชามอบหมาย  

 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ดังตอไปนี้  
 มีความรูความสามารถและชำนาญงานในหนาที่และไดรับใบอนุญาตขับรถยนตตามกฎหมายและมี
ใบรับรองลักษณะงานที่ไดปฏิบัติ มีประสบการณในการขับรถยนตไมนอยกวา 5 ป โดยมีหนังสือรับรองการทำงาน
จากนายจางหรือสวนราชการที่เคยปฏิบัติงาน 

      ระยะเวลาการจาง   ทำสัญญาจางไมเกินคราวละ  3  ป 

      อัตราวาง     จำนวน    1  อัตรา 

 อัตราคาตอบแทน  
 - อัตราคาตอบแทนเดือนละ 9,400.- บาท  
 และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวตามที่กฎหมายกำหนด 

 สิทธิประโยชน  ตามตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดยโสธร เรื่อง มาตรฐานท่ัวไป
เกี่ยวกับพนักงานจาง ลงวันที่ ๒๘ กรกฎาคม ๒๕๔๗ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๖) ลงวันที่ ๓๐ พฤศจิกายน 
๒๕๕๙   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
-2- 

 
 หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 

                      ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ ดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

๑. ความรู (ความรูในหลักวิชาการที่เก่ียวกับงานในหนาที่ของตำแหนง)  
     1.1 ความรูความสามารถทั่วไป เหตุการณปจจุบัน การเมือง เศรษฐกิจ
สงัคม โดยเฉพาะอยางยิ่งของประเทศไทย 
     1.2 ความรู ในการใช ภาษาไทย การสื ่อสารอยางเหมาะสมแกการ
ปฏิบัติงานในหนาที่ 
     1.3 ความรูเรื่องหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริของ
พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว รัชกาลที่ ๙ 

50 

 

 

 

 

โดยวิธีการสอบ

ขอเขียน 

 

 

 

 

๒. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ (ความสามารถหรือทักษะเฉพาะสำหรับ
งานที่จะจาง) 
    2.1 กฎหมายเก่ียวกับเครื่องหมายจราจร กฎจราจร 
    2.2 สถานการณปจจุบัน 
    2.3 ระเบียบอ่ืนๆ ที่เก่ียวของกับตำแหนงที่เขารับการสรรหา     

50 

 

 

 

โดยวิธีการสอบ

ขอเขียนหรือ 

โดยการทดสอบ

ทักษะสำหรับงาน 

ที่จาง 

 

๓. คุณสมบัติสวนบุคคล  ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหนง ใหประเมินดวย
วิธีการสัมภาษณ เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในดานตางๆ ดังนี้ 
    3.1 วิสัยทัศนในการทำงาน ประสบการณในตำแหนง 
    3.2 ความคดิรเิริ่มสรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบ 
    3.3 ประวัติสวนตัว การศึกษา บุคลิกภาพ 
    3.4 การควบคุมอารมณ อุปนิสัย ทวงทาวาตา การแตงกาย 
    3.5 ความสามารถในการสื่อความหมาย 

100 โดยวิธีการ

สัมภาษณ 

 

 

 

รวม 2๐๐  

ขั้นตอนการประเมินสมรรถนะ  ดังน้ี 

1. ลงชื่อเขารับการประเมินสมรรถนะ     เวลา  8.30-08.55  น. 
2. ทดสอบความรูและความสามารถหรือทักษะเฉพาะตำแหนง  เวลา 09.00-12.00 น. 
3. ทดสอบคณุสมบัติสวนบุคคล (สัมภาษณ)    ตั้งแตเวลา 13.00  เปนตนไป  

 
 
 
 
 
 
 
 


